
 

 

   ประกาศเทศบาลตำบลคำเข่ือนแกว 

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อบรรจุและแตงตั้งเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบลคำเข่ือนแกว 

ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 

************************************ 

ดวยเทศบาลตำบลคำเข่ือนแกว ประสงคจะรับสมัครสอบบุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงานจาง   

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดยโสธร เรื ่อง มาตรฐานทั่วไปเกี ่ยวกับ

พนักงานจาง ลงวันที่ ๒๘ กรกฎาคม ๒๕๔๗ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๖) ลงวันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๕๙  จึง

ประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

๑. ประเภทของพนกังานจาง ชื่อตำแหนงและรายละเอียดการจาง 

1.๑ พนกังานจางตามภารกิจ (ผูมีทักษะ)     จำนวน  ๑  อัตรา  ดังนี้ 

ตำแหนง พนักงานขับรถยนต สังกัด กองชาง  จำนวน  1 อัตรา   

โดยรายละเอียดแตละตำแหนงปรากฏอยูในรายละเอียดเก่ียวกับการรับสมัครแนบทายประกาศนี้ 

๒.  คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการสรรหา 

และการเลือกสรร 

     ๒.๑  คุณสมบัติท่ัวไป 

  ๑. มีสัญชาติไทย   

๒. มีอายุไมตำ่กวา  ๑๘  ป และไมเกิน  ๖๐  ป   

  ๓. ไมเปนบุคคลลมละลาย   

๔. ไมเปนผูท่ีมีรางกายทุพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถหรือ           
จิตฟนเฟอน  ไมสมประกอบ หรือเปนโรคที่กำหนดไวในประกาศตามท่ีกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหาม  เบื้องตน
สำหรับพนักงานเทศบาล (ก.ท.) กำหนด                   

(ก) โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะปรากฏอาการเปนที่รังเกียจแกสังคม 
(ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
(ค) โรคเทาชางในระยะที่ปรากฏอาการ เปนที่รังเกียจแกสังคม 
(ง) โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

๕. ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ในพรรค

การเมือง  

๖. ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ิน  สมาชิกสภาทองถ่ิน  

 ๗. ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก  เพราะกระทำความผิด
ทางอาญาเวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

๘. ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก  ปลดออกหรือไลออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจ หรือ 
หนวยงานอ่ืนของรฐั   

/9. ไมเปน... 



-๒- 

 

            ๙. ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ  พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืน    

ของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจางของสวนราชการสวนทองถ่ิน  

หมายเหตุ   ผูที่ผานการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปนผูดำรง 
ตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจาหนาที่ในพรรคการเมือง ผูบริหารทองถิ่น คณะผูบริหารทองถิ่น 
สมาชิกสภาทองถิ่น  ขาราชการหรือลูกจางสวนราชการ  พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ 
หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถิ่น 

  ๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
   ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ตามที่ระบุไวในรายละเอียดเก่ียวกับการรับ
สมัครแตละตำแหนงแนบทายประกาศน้ี  

๓. การรับสมัคร 

๓.๑  วันเวลาและสถานที่รับสมัคร 

ผูประสงคจะสมัครเพ่ือเขารับการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางสามารถติดตอ 
ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครพรอมหลักฐานดวยตนเองไดที่เทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว อำเภอคำเขื่อนแกว 
จังหวัดยโสธร ระหวางวันท่ี 6 – 14 มิถุนายน 2567 และสามารถสอบถามรายละเอียดไดที่หมายเลขโทรศัพท  
๐-๔๔75-๑๐๙๙ 

๓.๒  หลักฐานท่ีตองยื่นพรอมใบสมัคร 
ผูสมัครเขารับการสรรหาและการเลือกสรรเปนพนักงานจางตองย่ืนใบสมัครดวยตนเอง

โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครใหถูกตองครบถวนตอเจาหนาที่รับสมัครพรอมยื่นหลักฐานดังตอไปนี้ 
 

   ๑)  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมใสแวนตาดำ  ขนาด ๑ นิ้ว  ถายครั้งเดียวกัน                
ไมเกิน  ๖  เดือน และผูสมัครลงนามรบัรองหลังรูปดวย    จำนวน 3  ใบ 
   ๒)  สำเนาหลักฐานวุฒกิารศึกษาหรือใบรับรอง    จำนวน  1  ฉบับ   
   ๓)  สำเนาทะเบียนบาน         จำนวน  1  ฉบับ 
   ๔)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน     จำนวน  1  ฉบับ 
   ๕)  ใบรับรองแพทย ซึ่งออกใหไมเกิน ๑  เดือนและแสดงวาไมเปนโรคตองหามตาม
ประกาศกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหามสำหรับขาราชการหรือพนักงานเทศบาล   จำนวน  1  ฉบับ 
   6)  มีประสบการณในการขับรถยนตไมนอยกวา 5 ป โดยมีหนังสือรับรองการทำงานจาก
นายจางหรือสวนราชการที่เคยปฏิบัติงาน      จำนวน  1  ฉบับ 
   7)  สำเนาใบอนุญาตขับรถตามที่กฎหมายกำหนด  จำนวน  1  ฉบับ 
   8)  สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ  เชน ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ นามสกุล หรือใบขึ้นทะเบียน
ทหารกองเกิน (สด.๙) (ถามี) ฯลฯ        จำนวนอยางละ 1 ฉบับ 

  ทั้งนี้ ในหลักฐานทุกฉบับ ใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตองและลงชื่อกำกับไวดวย 

  ๓.๓  คาธรรมเนียมการสมัคร 

      -  ผูสมัครจะตองเสียคาธรรมเนียมการสมัคร ดังนี้ 
พนักงานจางฯ ตำแหนงละ       100.- บาท 

/3.4 เงื่อนไข... 



-3- 
 

๓.๔  เงื่อนไขในการสมัคร 
        ผูสมัครเขารับการสรรหาและการเลือกสรรจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง
ตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะตอง
กรอกรายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัคร พรอมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณทีี่มีความผิดพลาด
อันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุผลใด ๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไมตองตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงที่สมัคร
อันเปนผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาว หากตรวจสอบพบเมื่อใด  ใหถือวาการรับสมัคร
และการไดเขารับการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้เปน โมฆะสำหรับผูนั้นตั้งแตตน 

  4.  การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิรับเขาการสรรหาและเลือกสรร  
     เทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่  

17 มิถุนายน 2567 โดยปดประกาศไว ณ ที่ทำการเทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว อำเภอคำเขื่อนแกว จังหวัดยโสธร 

5. กำหนดวัน เวลา สถานที่ในการสรรหาและเลือกสรร 

ใหผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร เขารับการประเมินสมรรถนะ ในวันที่  
19  มิถุนายน 256  ณ  ที่ทำการเทศบาลตำบลคำเข่ือนแกว  อำเภอคำเขื่อนแกว  จังหวัดยโสธร 
                      - ทดสอบความรูและความสามารถหรือทักษะเฉพาะตำแหนง (สอบขอเขียน) และทดสอบ 
“สมรรถนะ” ท่ีจำเปนตองใชสำหรบัการปฏิบัติงาน  เวลา 9.00 – 12.00 น. 
                      - ทดสอบคุณสมบัติสวนบุคคล (สัมภาษณ)  เวลา  13.00 น. เปนตนไป 

  6. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
 คณะกรรมการจะดำเนินการสรรหาและเลือกสรร โดยทดสอบ “สมรรถนะ” ที่จำเปนตองใช

สำหรับการปฏิบัติงาน ตามรายละเอียดแนบทายประกาศฉบับน้ี 

7. หลักเกณฑการตัดสิน 

ผูที่ถือวาเปนผูผานการเลือกสรรจะตองเปนผูที่ไดรับคะแนนในการประเมินสมรรถนะไมต่ำกวา 
รอยละ ๖๐  โดยการดำเนินการจัดจางจะเปนไปตามลำดับที่สอบได 

8. การประกาศรายชื่อและการข้ึนบัญชีรายช่ือผูผานการเลือกสรร 

เทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว จะประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรรเรียงตามลำดับจากผูที่ไดคะแนน
รวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มผีูสอบไดคะแนนรวมเทากัน ใหผูไดคะแนนภาคความสามารถหรือทักษะเฉพาะ
ตำแหนงมากกวาเปนผูอยูในลำดับท่ีสูงกวา ถาคะแนนภาคความสามารถหรือทักษะเฉพาะตำแหนงเทากันใหผูไดรับ
เลขประจำตัวสอบกอนเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา ประกาศรายชื่อผูผานการเลือกสรร ในวันที ่ 20 มิถุนายน 
2567 ในเวลา 10.00 น. เปนตนไป ณ เทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว และทางเว็บไซตเทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว 
https://kkksmo.go.th/main/  โดยบัญชีรายชื่อดังกลาว ใหเปนอันยกเลิกหรือสิ ้นสุดผลไปเมื ่อครบกำหนด
ภายในวันที่ 30 กันยายน 2567 นับแตวันขึ้นบัญชีหรือนับแตวันประกาศรับสมัครในตำแหนงที่มีลักษณะงาน
เดียวกันนี้ใหมแลวแตกรณี 

 
 
 
 

/9. การทำ... 



-4- 
 

9. การทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 

      ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางตามทีเ่ทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว กำหนด ดังนี ้
      9.1 เทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว จะเรียกทำสัญญาจางผูที่ผานการเลือกสรรตามลำดับที่สอบได  
      9.2 ในกรณีที่มีผู ผานการเลือกสรรมากกวาจำนวนอัตราวางและภายหลังมีอัตราวางในงาน

ลกัษณะเดียวกันหรือคลายคลึงกัน ซ่ึงเทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว พิจารณาแลวเห็นวาสามารถใชบุคคลที่มีสมรรถนะ
เรื่องเดียวกันได เทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว ก็อาจพิจารณาจัดจางผูที่ผานการเลือกสรรจากบัญชีรายชื่อผูผานการ
เลือกสรรที่ยังไมหมดอายใุนลำดบัตอไป 

  9.3 เทศบาลจะดำเนินการจดัจาง โดยไดรบัความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานเทศบาล 
จังหวดัยโสธร (ก.ท.จ.ยโสธร) กอนเทานั้น 

เทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว ดำเนินการสรรหาพนักงานจางดังกลาวในรูปคณะกรรมการโดยยึดหลัก 
ความรู ความสามารถ ความเสมอภาค และความเปนธรรม อยาหลงเชื่อหรอืยอมเสียทรัพยสินใหแกบุคคลหรือกลุม
บุคคลผูท่ีอางวาสามารถชวยเหลือใหสอบได และหากมีการแอบอางหรือทุจริตใหสอบได โปรดแจงนายกเทศมนตรี
ตำบลคำเข่ือนแกว ทราบทางโทรศัพท 084-9611702 (เบอรนายกเทศมนตรีตำบลคำเข่ือนแกว) หรือสำนักงาน
เทศบาลตำบลคำเขื่อนแกว ทางเบอรโทร ๐๔๕-๗๙๑๐๙๙ เพ่ือจักไดดำเนินการตามกฎหมายตอไป 

จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่   27  พฤษภาคม  พ.ศ.๒๕๖7 
 
 
 
     (นายหนูเกณฑ เพียรทำ) 
       นายกเทศมนตรีตำบลคำเข่ือนแกว 

    
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายละเอยีดเก่ียวกับการรับสมัคร 
ตามประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2567 

ลงวันที่  27  พฤษภาคม พ.ศ.2567 
**************************** 

 ช่ือตำแหนง  พนักงานขับรถยนต  สังกัด กองชาง  จำนวน 1 อัตรา   

 ตำแหนงประเภท พนักงานจางตามภารกิจ (ผูมีทักษะ)  

 หนาที่ความรับผิดชอบหลัก ทำหนาที่ขับรถยนต บำรุงรกัษา ทำความสะอาดรถยนต แกไขขอขัดของ
เล็กๆ นอยๆ ในการใชงานรถยนตดังกลาว หรืองานอ่ืนใดที่เก่ียวของและปฏิบัติงานอ่ืนท่ีผูบังคับบัญชามอบหมาย  

 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ดังตอไปนี้  
 มีความรูความสามารถและชำนาญงานในหนาที่และไดรับใบอนุญาตขับรถยนตตามกฎหมายและมี
ใบรับรองลักษณะงานที่ไดปฏิบัติ มีประสบการณในการขับรถยนตไมนอยกวา 5 ป โดยมีหนังสือรับรองการทำงาน
จากนายจางหรือสวนราชการที่เคยปฏิบัติงาน 

      ระยะเวลาการจาง   ทำสัญญาจางไมเกินคราวละ  3  ป 

      อัตราวาง     จำนวน    1  อัตรา 

 อัตราคาตอบแทน  
 - อัตราคาตอบแทนเดือนละ 9,400.- บาท  
 และเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวตามที่กฎหมายกำหนด 

 สิทธิประโยชน  ตามตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดยโสธร เรื่อง มาตรฐานท่ัวไป
เกี่ยวกับพนักงานจาง ลงวันที่ ๒๘ กรกฎาคม ๒๕๔๗ และที่แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๖) ลงวันที่ ๓๐ พฤศจิกายน 
๒๕๕๙   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
-2- 

 
 หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 

                      ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ ดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 

๑. ความรู (ความรูในหลักวิชาการที่เก่ียวกับงานในหนาที่ของตำแหนง)  
     1.1 ความรูความสามารถทั่วไป เหตุการณปจจุบัน การเมือง เศรษฐกิจ
สงัคม โดยเฉพาะอยางยิ่งของประเทศไทย 
     1.2 ความรู ในการใช ภาษาไทย การสื ่อสารอยางเหมาะสมแกการ
ปฏิบัติงานในหนาที่ 
     1.3 ความรูเรื่องหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริของ
พระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว รัชกาลที่ ๙ 

50 

 

 

 

 

โดยวิธีการสอบ

ขอเขียน 

 

 

 

 

๒. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ (ความสามารถหรือทักษะเฉพาะสำหรับ
งานที่จะจาง) 
    2.1 กฎหมายเก่ียวกับเครื่องหมายจราจร กฎจราจร 
    2.2 สถานการณปจจุบัน 
    2.3 ระเบียบอ่ืนๆ ที่เก่ียวของกับตำแหนงที่เขารับการสรรหา     

50 

 

 

 

โดยวิธีการสอบ

ขอเขียนหรือ 

โดยการทดสอบ

ทักษะสำหรับงาน 

ที่จาง 

 

๓. คุณสมบัติสวนบุคคล  ทดสอบความเหมาะสมกับตำแหนง ใหประเมินดวย
วิธีการสัมภาษณ เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในดานตางๆ ดังนี้ 
    3.1 วิสัยทัศนในการทำงาน ประสบการณในตำแหนง 
    3.2 ความคดิรเิริ่มสรางสรรค ปฏิภาณไหวพริบ 
    3.3 ประวัติสวนตัว การศึกษา บุคลิกภาพ 
    3.4 การควบคุมอารมณ อุปนิสัย ทวงทาวาตา การแตงกาย 
    3.5 ความสามารถในการสื่อความหมาย 

100 โดยวิธีการ

สัมภาษณ 

 

 

 

รวม 2๐๐  

ขั้นตอนการประเมินสมรรถนะ  ดังน้ี 

1. ลงชื่อเขารับการประเมินสมรรถนะ     เวลา  8.30-08.55  น. 
2. ทดสอบความรูและความสามารถหรือทักษะเฉพาะตำแหนง  เวลา 09.00-12.00 น. 
3. ทดสอบคณุสมบัติสวนบุคคล (สัมภาษณ)    ตั้งแตเวลา 13.00  เปนตนไป  

 
 
 
 
 
 
 
 


